@ Cyclotourisme en Lot-et-Garonne

Circuit Bernard Palissy - Fumel Communauté
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@ Cyclotourisme en Lot-et-Garonne

Circuit Bernard Palissy - Fumel Communauté

Circuit Bernard Palissy - Dénivelée cumulée 460 m

Km Km

Km  cumulé Altitude Km  cumulé Altitude

1 Place de I'église 2> 0 0 170 22 Carrefour la Gardelle / Cataran A 0,82 14,3 155
2 Traverser D 150 A 0,03 0,03 170 23 Carrefour 3 routes (scierie) = 0,88 1518 140
3 Rue Joseph Kessel (mairie) A 0,01 0,04 170 24 Carrefour D 240 vers Blanquefort € 0,11 1529 140
4 Rue du Nord € 0,11 0,15 170 25 Entrée Blanquefort A 0,26 1555 140
5 Carrefour 3 routes A 0,21 0,36 165 26 Rue du chateau A 02 1575 135
6 Carrefour 3 routes Lauzine A 0,05 0,41 165 27 Route de I'église A 063 16,38 145
7 Carrefour Lafage N 1,46 1,87 175 28 D 426 vers Lacapelle-Biron > 045 16,83 135
8 Carrefour Péruffe A 0,53 24 180 29 Carrefour 3 routes Coulon A 035 17,18 135
9 Eglise St-Chaliés A 0,93 3,33 200 30 Carrefour 3 routes AN 028 17,46 130
10 Carrefour sortie St-Chaliés vers Blanquefort A 0,17 35 195 31 Carrefour Nogaréde A 1,64 19,1 195
11 Route de St-Front dans la forét A 19 54 235 32 Carrefour La Sauvetat / St-Chaliés MN1,72 20,82 230
12 Carrefour Bidou / Baladou N 12 6,6 185 33 Carrefour La Sauvetat A 0,48 21,3 230
13 D 240 € 04 7 170 34 Carrefour Feignes / Macate A 091 2221 225
14 Carrefour Carayac sur D 240 A 0,08 7,08 170 35 Route Cuzorn / Fumel = 1,33 2354 160
15 Carrefour Lafage sur D 240 N 1,22 8,3 185 36 Route de Cardaillac A 0,09 2363 160
16 Carrefour du Périé sur D 240 A 0,63 8,93 195 37 Entrée village Route du Pountet A 0,13 23,76 160
17 Aigueparse - C 19 = 0,32 9,25 200 38 Boulevard du Midi € 0,11 2387 170
18 Carrefour 3 routes vers Sauveterre = 0,95 10,2 245 39D 150 = 0,11 23,98 170
19 Carrefour Traban MN216 12,36 180 2 Eglise € 0,07 24,05 170
20 Carrefour 3 routes Lavaur A 1,04 13,4 165 1 Retour place de I'église € 0,03 24,08 170

21 Carrefour 3 routes vers Blanquefort = 0,08 13,48 165
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La légende de Bernard Palissy

Bernard Palissy, né a Saint-Avit-sur-Léde vers 1510, fut apprenti-verrier a Biron. Il doit surtout sa notoriété a ses réalisations
dans le domaine de la décoration architecturale (grottes, fontaines, poéles) et a celui d'une vaisselle de luxe qui se caractérise
par différents types de décor : naturaliste (les "rustiques” et les "jaspés"), mais aussi figuré et ornemental (entrelacs, cuirs
grotesques...). C’est la perfection avec laquelle il reproduisait les animaux, plantes et roches qui firent le caractere exceptionnel
de Palissy dans I'Art de la terre. Sa production personnelle se confond avec celle de ses fils et de ses disciples, connue sous
le nom d’école de Palissy. Huguenot, il fut arrété en 1589 et enfermé a la Bastille ou il mourut la méme année. Sa production
connut un prodigieux regain d'intérét au 19éme siécle a travers des imitateurs tels que Charles Avisseau a Tours et Georges
Pull a Paris et par l'intérét des grands collectionneurs (Andrew Fountaine, Anthony de Rothschild, Charles Sauvageot...). Plus
d’infos Musée Bernard Palissy.



